pelo funcionário Manuel Araújo de Amorim aquando da limpeza na EM. 202, lugar do
Sobreiro, Giela, no dia 20 de março de 2019) e os danos reclamados (quebra de vidro do
veículo com matricula 89—58-NB, pertencente a Decifraformula Unipessoal, Lda.) no
montante de 232,27 € (duzentos e trinta e dois euros e vinte e sete cêntimos), é de parecer que
deve ser DEFERIDO O REQUERIDO no âmbito da responsabilidade civil extracontratual da
nossa entidade e ao abrigo da Lei 67/2007, de 31 de dezembro. -------------------------------------

- A Câmara deliberou, por unanimidade, deferir o presente pedido de

[...]

"Expovez" — Feira do Alto Minho" - Edição 2019, a decorrer nos dias 03,04 e 05 de Maio, no
Centro de Formação e Exposições de Arcos de Valdevez. --------------------------------------------

Neste sentido, a instituição supracitada solicita ao Município de Arcos de Valdevez a
elaboração de um Protocolo, no valor total de 41.703.00Euros (quarenta e um mil setecentos e
três euros),orçamento em anexo, tal como tem sido atribuído nos anos transatos, para fazer
face às despesas inerentes a esta iniciativa.

Mais informamos, que o Município celebrou um Protocolo com a Associação
Comercial e Industrial de Arcos de Valdevez e Ponte da Barca, no valor total de

[...]

A Cooperativa Agrícola vai organizar a "Expo/Agrícola", que inclui uma área de Expo—Rural,
Animais e Vegetais, Parque Pedagógico, bem como outras atividades. ----------------------------

Neste sentido, a instituição supracitada solicita ao Município de Arcos de Valdevez a
elaboração de um Protocolo, no valor total de 11.788.00Euros (onze mil setecentos e oitenta e

oito euros) ; IVA Incluído, orçamento em anexo, tal como tem sido atribuído ni
transatos, para fazer face às despesas inerentes a esta iniciativa. «Mais informamos, que o Município celebrou um Protocolo com a CooperativaAgrícola de Arcos de Valdevez e Ponte da Barca, no valor total de 13.880.00Euros referenteao Ano de 2018.

[...]

âmbito da parceria com o Município, para realização do evento — "Expovez" - Feira do AltoMinho - Edição 2019, a decorrer nos dias 03,04 e 05 de Maio, no Centro de Formação e
Exposições.

Neste sentido, a Associação supracitada solicita ao Município de Arcos de Valdevez aelaboração de um Protocolo, no valor total de 18.288.99Euros (dezoito mil duzentos e oitenta
e oito euros e noventa e nove cêntimos), tal como tem sido atribuído nos anos transatos, para
fazer face às despesas inerentes a esta iniciativa. --

Assim sendo, fica a cargo e responsabilidade da Arda] — Associação Regional de
Desenvolvimento do Alto Lima o pagamento dos seguintes serviços prestados: ------------------

O valor total da despesa e' de 18.288.99Euros (dezoito mil duzentos e oitenta e oito
euros e noventa e nove cêntimos). IVA incluído à taxa legal em vigor. -----------------------------

' Mais informamos, que o Município celebrou um Protocolo com a ARDAL no valor
total de 15.965.40Euros referente ao Ano de 2018. 

--
O diferencial de valor relativamente ao ano transato deve- se ao aluguer dos